Nullus abesse ultra mensem à Congregatione permittatur à Præposito, sive in patriam profecturus sit, sive aliò, nisi de consensu etiam Deputatorum.

Nullus è nostra Congregatione in baptismo aut alio Sacramento quempiam suscipiet.

His aptè congruenterque addenda sunt etiam nonnulla, quæ diuturna consuetudine recepta & probata studiose retinentur à nostris. Litanias enim in Oratorio vesperti singuli Sacerdotes recitant.

In divinæ Sacrificii Missæ, non solum singuli quotidie Clerici Laicique deservunt, sed Sacerdotes complures, laude quidem digni sunt administrari.

Mensæ, præter laicos & clericos qui perpetuò ministrant alteri, singuli etiam Sacerdotes vespere singulis diebus ministratores adsunt.

Neque desunt ex nostris, qui se frequenter ad domos infirmorum hospitales conferant, ut opera sua ægrotantes juvent.

Domi verò cum quis nostrum ægrotaverit, omnes frequentes adsunt, subveniunt, consolantur, inserviunt, confirmant quam diligentissimè.

Cum autem morti proximus quis fuerit, signo dato conveniunt omnes, tam Sacerdotes quam cæteri, ut divinam morienti misericordiam unanimes exposcant.

Si quando alterum quis verbo offenderit, vespere inter cœnandum, re dubia jam explicata, flexis in medio triclinio genibus, id faciens, si verum, veni in ab illo petit, quem offenderit. Is vero assurgens, idemque faciens, culpam in se saltem convertit, quod occasionem dedit: injuriosus autem merita afficitur à Præposito pœna, aliquando levi, aliquando nulla.

Pœnæ autem, quæ culpis in Congregatione bis in mense accusatis imponi solent, sunt hujus ferè generis. Trium priorum Sacerdotum, aut novissimorum pedes in mensa deofculari. Psalmum, cujus initium, De profundis, submissa voce, extensis brachiis, vel Psalmum Miserere, conjunctis manibus medio in triclinio recitare. In novissimo mensæ loco recumbere. Humi sedendo cibum capere. Auxiliaries preces ab ingredientibus triclinium flexis genibus flagitare, vel easdem petere ad delenda ante obitum poenitendo peccata. Ante mensæ accubitum aliquid à singulis recumbentibus elemosinæ nomine petere. Secundæ mensæ ministrare, vel in ea Lectoris officio fungi. Sacram Beatæ Mariæ Virginis coronam pro summo Pontifice, aut pro beneficiis in Congregationem nostram, aut pro mortuis nostris recitare. Infirmos qui sunt in domibus hospitalibus visitare, & aliæ his persimiles.

C A P. X.

**A**sumenda tandem est tractatio mensæ ad pium in Triclinio, & Triclinio convictum instructæ, ubi singulis nostrum idem genus, eadem portio cibi, potionisque suppetit. Legitur ipsa Italicè quandoque inter cœnandum, arbitrato Præpositi vel ministri, hoc ferè scripta exemplo.

Cum primum prandii aut cœnæ datum fuerit signum, unusquisque nostrum in omni profus opere, ac negotio cessans, ad triclinium se confert. Inter eundem silentium facit, etiam dum à mensa ad locum pervenerit in quem homines nostri ad animum recreandum convenire debent.

In ipso primum ingressu capite inclinato veneratè Imaginem Sacrà è conspectu propositam, deinde celsè reverentè signo salutans alios, modestus, ac filius propè

F f mensæ

mensam, ut suo sit quisque loco, nec epulas apponas, nec alios ingredientes curiose circumspicit.

Præpositus vel qui eas absentis locum obtinet, postquam tantisper expectaverit, dum ex cubicali convenire huc omnes potuerit, clarè, ac distinctè ex præscripto S.R.E. mensæ benedicit, & in primo loco ipse Præpositus assidet, deinde alii, ut quotusquisque solet in Congregatione præcedere. Siquis vero tardior, lectione tamen Latina nondum absoluta, advenerit, stans prope januam orat paulisper tacitus, & Præposito reverentiam exhibens, proximè post alios omnes assidet. Præposito enim absentis, reverentiæ & obsequii causa, non autem aliis proprius relinquatur in mensa locus. Post latinam tamen mensæ lectionem non ingreditur, donec ad mensam iterum instructam consueto signo convocetur, ut ad benedictionem & gratiarum actiones omnes conveniant. Excipiuntur tamen Confessarii, quibus permisum est festis diebus, etiam absoluta mensæ lectione, ad prandium venire. Mensæ initio donec Præpositus ad cibum capiendum se expediat (antequam enim incipiat, duos ad summum versus lectionis attendit) nemo quicquam attingit in mensa. Caveant etiam ne strepitus à principio nimis audiatur.

Singuli ex nostris iis contenti erunt quæ ipsis apponuntur in mensa, nihil præterea exposcentes, vel per se ipsi deferentes, nisi Præpositi vel Ministri fruatur licentia, qui & promptiores largientur, & providebunt quæ opus esse, & expedire unicuique judicaverint. Si earum rerum, quæ in mensam inferri solent & apponi, aliquid cuiquam deerit, ipse quidem per se à ministris exiget, ejus tamen curæ potius erit, qui propior consideret.

Fit in mensa silentium semper, modò non incurrat exceptio, sit enim loquendi potestas proponenti vel respondentibus ad rem dubiam explicandam.

Præterea denunciandi post cenam nostrorum precibus commendandos, Præposito demùm vel Ministro, cum quid occurrerit quod Lectori committi non potuerit nec differri debeat, alioquin silentii lex, qua etiam Præpositus astringitur, est observanda.

Nemo in mensa literas legat, nec janitor eas deferat, vel alicui quicquam denunciet comedentium. Quod si qua imminens urgeat necessitas, negotium cum Præposito, aut cum eo qui in illius locum succedit, collatum prius exequitur ex consensu. Id ipsum servet, donec ex triclinio eò perventum fuerit, quò animi causa nostri omnes conveniunt.

Post epulas ablata mensa singuli, surgente Præposito, surgunt, & egressi ita stant prope mensam, ut si commode id fieri possit, qui sedentes extremos occupabant locos, stantes occupent medios, & qui sedebant medii, stent extremi, singuli recto consistentes ordine. Præpositus solus dignitatis causa paululum à cæteris disjungitur. Hic igitur situs & ordo, quo Deo optimo maximo gratiæ referuntur. Quibus peractis egrediuntur bini ex triclinio, ut qui in mensa primus post Præpositum sedebat, ipsi egredienti se adjungat, ac cæteri deinceps eodem ordine.

Nemo in triclinio vel in proximo vestibulo, ubi solum ad abluendas manus licet consistere, aliquam præterea moram faciat.

## CAP. XI.

Le. Hæc, &  
L. Hæc ad  
mensam.

**N**on solum corpori, sed etiam menti proprius suppeditari debet in mensa cibus. Sacra igitur ante alios libros leguntur Biblia, deinde pia quæcumque commentaria vel monumenta, postremò Superioris arbitrio, liber alius, in quo vel probatæ Sanctorum Historiæ, vel salutaria documenta Italice habeantur. Lector autem ante prandium, vel cenam, in suggesto se librosque parat ad legendum, stat nudato capite dum preces adhibentur ad mensam, & ubi versus illum protulerit, Jube domne benedicere, expectaveritque donec omnes confederint, ipse etiam sedens, tecto ac recto capite, clara voce, distinctè atque explicatè legit. Lectione jam in suas partes sapienter distributa, ab ultima non cessat, nisi jussus à Præposito, nec ei id jubet, nisi ultra dimidium prandium vel cenam. Quod superest in mensa temporis, in questione, ut moris est, ponenda, ac responsionibus declaranda traducitur. Lectoris erit non modo in mensa

quos diximus legere libros, sed ad rem dubiam ponendam invitare. Singulis item hebdomadis, semel ut minimum, eorum qui beneficii stant in nostris, scripta nomina recitare, quæcumque tandem verbis aut scriptis à Præposito seu Ministro jussus fuerit, referre. Nihil enim præterea legere aut numerare debet, quam quod sibi fuerit ab ipsis impositum. Correctus Lector verba correctoris eodem syllabarum sono, quo ille pronuntiavit, repetat. Corrector autem ad hoc electus, vocabulum solum in quo erratum est, corrigere modestè, nec alia verba interponere curet.

Legendi finem Lector faciet, cum Præpositum audierit verba illa pronuntiantem, Et reliqua. Tunc ille prolato versus, Tu autem Domine miserere nobis, & Sacerdote clara voce admonito, cui sit res dubia ex ordine proponenda, descendit, & exhibita Præposito reverentia assidet in mensa ut comedat.

## CAP. XII.

**P**ost lectionem continuò unus aliquis ex Sacerdotibus (id enim ipsi singuli, quorum est expletum in Congregatione triennium, præstare solent) singulis diebus mane & vespere ex literis Sacris moralem disciplinam, vel ex præceptis optimæ mentis & conscientiæ aliquid proponit, quod possit in dubium vel controversiam venire: cavet tamen, ne quid arduum, obscurum, aut nimis exquisitum ponat, quo minus valeant singuli respondere. Si quando tamen aliquis non aliud responderit, quam se aliorum communi judicio stare, datur id modestiæ potius quam inscitæ. Is autem cui muneri ejusmodi dies obvenerit, etiam si Lector, ut moris est, non commonefecerit, per se proponit. Si quis tamen externorum ad mensam vocatus ad sit, non nisi jubente Præposito vel alio in ejus locum constituto; neque enim tunc Lector, ut alias, ipsum præmonere debet. Absenti is ad proponendum succedit, qui proximus post illum in mensa sedere consuevit. Si quis etiam tardior ad proponendum videatur, quòd oblivione vel negligentia accesserit imparatus, Præpositi est exposcere altiori voce, aut viciniore convivæ submissa commonefacere. Duæ quidem quæstiones esse solent, quæ dubitationem habentes ponuntur in mensa, explicant alterutram singuli, solus qui proponit, ut omnem dubitationem ultimus tollat, præmeditatus ad utramque responderet. Respondentium is primus esse debet, qui proponenti proximum inferiorem locum in mensa tenet, deinde alii Sacerdotes expleti in Congregatione triennii eodem ordine. A responsis, quæ debent esse quambrevissima, recedat omnis apparatus, & ostentatio. Proponitur enim explicandum quod dubium est omnium nomine, ut quisque quasi discipulus à Præceptore interrogatus respondeat, etiam is qui proposuit.

## Appendix.

**D**E ipsis tamen constitutionibus hæc habentur. Si quid ambiguum fuerit in nostris constitutionibus, Præpositus & Deputati declarabunt, nullo tamen modo possit eas immutare, derogare, aut aliqua ex parte iniquare, vel novas condere.

## Appendix primi Cap. consultò seposita.

**I**n Oratorio nostro ad Vesperum quotidie, dato signo, Lampade ac luminibus accensis, horologio item arenario super altare posito ante Sacram B. Virginis MARIÆ Imaginem à solemnibus Christi Domini Resurrectionis die usque ad Kalendas \* Novembris hora diei xxix. ex Kal. autem \* Novembris ad Sanctum Pascha prima noctis orationi præfinita est. Festis vero diebus etiam secunda, habetur enim sermo, sitque concertus musicus.

Est autem orandi ritus, ut ibi dimidiam horam taciti in oratione, ut dicitur mentali, traduxerint, accensis ab Aditu reliquis in Altari luminibus, & signo dato, Sacerdos ad quem per hebdomadam pertinet, Litanias incipiat, & preces consequentes, alternis etiam multitudinis congregatæ vocibus recitandas, sibi solas reservans orationes. Cum vero ad pacis orationem pervenerit, cujus est initium, Deus à quo sancta desideria, &c. duo confestim ex Oratorii fratribus vel ministris Sacras clemētissimi Jesu ex Altari fumentes imagunculas, Sacerdoti primum genuflexo osculandas præbent. Exosculanti autem, dicentique hinc atque inde, Pax tecum, inclinatio ipsi capite respondent

Rebus de  
in mensa  
ponenda.

\* represent  
\* à Kal. N  
\* Novembris.

respondens, Et cum spiritu tuo. Deinde singulis qui sunt in Oratorio cum salutatione qua Sacerdos usus est, eas ad Osculum sanctum offerant. Ceteris interim orationibus absolutis, petit ab omnibus clara voce ut à Deo jugem in ejus cultu, & servitute perseverantiam precetur, quinquies secretò Orationem Dominicam, & Angelicam Salutationem recitantes, dicit enim, Petamus quæso nobis in Divinis perseverantiam, recitantes, &c. His adhibitis precibus, petit iterum ut pro summo Pontifice, Cardinalibus, aliisque Sacerdotum primariis, pro Christianorum Principum concordia, Fidei propagatione, & hæresum extirpatione, atque improborum hominum obtinenda conversione utrumque bis repetat. Tum inde semel pro fratribus Oratorii vita defunctis, precantes illis requiem sempiternam. Postea versu illo prolato, Dominus det nobis suam pacem, Antiphonam Beatæ MARIÆ pronunciat, vel Salve Regina, vel aliam temporari magis congruentem. Tandem, qui pacis osculo per Sacras Imagines primùm alios, deinde seipos invicem salutarunt, quæcumque acceperint eo tempore orationibus commendanda, referunt Sacerdoti, qui omnes adhuc obsecrat, ut velint pro ejusmodi rebus Orationem Dominicam, & Angelicam Salutationem semel repetere, & Sanctissimum Jesu nomen quinquies invocare. Ea prece completa, cum ipse versum pronunciaverit, Divinum auxilium maneat semper nobiscum, & ad osculum usque terræ sese omnes inclinaverint, Oratorium dimittitur.

Hic perpetuus est Orationis usus, exceptis secunda, quarta & sexta feriis, tota præterea majori Hebdomada. His enim diebus ob memoriam flagellorum, quibus innogens pro nobis Christus Dominus cæsus fuit, se omnes in Oratorio flagellis cædunt. Est autem consuetudinis & instituti (nisi hujusmodi dies festi sint, aut hebdomadæ Resurrectionis Domini nostri JESU CHRISTI) ut post horæ dimidiæ tacitam orationem, quam mentalem appellant, statim aliqui ex Oratorii Custodibus vel Curatoribus, flagella ex funiculis crebris contexta nodis distribuentes, missis foras (si qui sint) pueris, januis, fenestrisque diligenter clausis, lucernula tantum accensa, quæ sit intra ejus artificii laternam super Altare tunc positam, ut tantum inde Christi cruci affixi nitida, nihil tamen fulgoris emittens appareat imago, cæteris extinctis luminaribus, tenebras obducant. Tunc Sacerdos clausa, lugubrique voce pronunciat versum, Jube domne benedicere.

Passio Domini nostri JESU CHRISTI sit semper in cordibus nostris.

Recordemini Fratres charissimi quod Dominus noster JESUS CHRISTUS fuit pro nobis venditus, osculo traditus, ad Annam primùm, deinde ad Caipham Pontificem ductus, & postremò in Prætorium ad Pilatum, ubi fuit ad columnam ligatus & flagellatus, spinea corona coronatus, ac veste purpurea circumdatus, alapis percussus atque conpatus, & Judæis traditus, ut crucifigerent, ad Calvariæ locum deductus, & crucifixus, & cum eo crucifixi sunt latrones duo, unus à dextris, & alter à sinistris: & cum dixisset, Sitio, porrexerunt ei acetum, quod cum accepisset, dixit: Consummatum est, & inclinato capite emisit spiritum: (hic singuli sibi pectus pugnunt) deinde unus militum lancea latus ejus aperuit, & continuo exivit sanguis & aqua, & de cruce depositus fuit in monumento novo sepultus, tertia autem die resurrexit à mortuis. Tu autem Domine miserere nobis.

Deo gratias. Sequitur: Servite Domino in timore, & exultate ei cum tremore. Apprehendite disciplinam, &c.

Ad hæc verba atreptis funiculis nudatum corpus tandem verberant, donec Psalmi L. nempe Miserere, cum versu Gloria Patri, &c. & Psalmi 129. cujus initium, De profundis, in cujus sine dieunt, Requiem æternam, &c. versus alterni devotè pronuncientur. Insuper orationes, Fidelium Deus omnium conditor & redemptor, & Deus qui culpa offenderis, &c. ad cujus finem sit, signo dato, flagellorum finis. Sacerdos autem ad orationem Dominicam, & ad salutationem Angelicam quinquies repetendam hortatur, deinde bis pro Pontifice, &c. & semel pro fidelibus defunctis, &c. ad eundem planè modum, quo aliis diebus orare solent, in quibus abstinere à verbis. Hoc interim spatium singuli in tenebris, & silen-

Bullar. Mag. Tom. 111.

tio suis se vestibus induunt. Post hæc Cantici Simeonis, videlicet, Nunc dimittis servum tuum Domine, &c. versus alternos recitant. Parat interim se custos, ut cum illa verba audierit, Lumen ad revelationem gentium, &c. laternam aperiens, lumina rursus accendat. Sequitur Sacerdos orans, Da pacem Domine, &c. & oratione illa absoluta, Deus à quo sancta desideria, &c. offeruntur ad pacis osculum Imagines Sacræ eodem penitus ritu, quo aliis feriis. Auditis interim orationibus aliis consequentibus, subdit orans, Dominus det nobis suam pacem: Respondent, vitam æternam. Amen. Postremò Sanctam Virginem Deiparam salutant Antiphona consueta, ut antè tempus aptè congruenterque postulat, itemque cætera, ut in aliis feriis, in quibus nullus est flagellorum usus.

CAP. XIII.

Aditus vel quivis alius Custos, mature diebus Dominicis fores Oratorii manè aperit. Lector succedit ad lecturandum librū optimi cujuscumque argumenti ac salutaris tractationis, donec frequentiori concursu facto, Præfatus vel adjutor flexis genibus ad piè meditandum aliquid proponit, postea Litanias ac cæteras orationes prosequitur, sicut Vesperti moris est quotidie facere. His absolutis, unus aliquis Sacerdotum qui ad audiendas confessiones non sunt deputati, ex Evangelio Sermonem habens ad diem recurrente, simplici stylo, ad peccata cavenda, ad optimos mores retinendos, ad omnem denique conservandam pietatem, hora non amplius dimidia adhortari solet auditores. Sermonem habito, & oratione Dominica, Angelicæque Salutatione repetita, interrogat Præfatus, ad sitne aliquis qui noverit quæntiam ex fratribus ægrotare, ut statim ad hoc munus delectos, vel quos maluerit, mittat, qui languentem visitent, consolentur, mœrore vel inopia sublevent, ad peccatorum confessionem, atque ad dolorem patienter placideque ferendum hortentur. Infirmi fratris nomen & habitatio scribitur in tabella, ne visitationis, & orationis prætermittatur officium. Septem deinceps ex fratribus ad septem Urbis Ecclesias, religione & sacris Pœnitentiis Indulgentiis toto Orbe celebres, ac tres ad tria publica infirmorum hospitia mittuntur, ut quisque suam, quæ sortito obtigerit, vel Ecclesiam, vel domū hospitalem semel infra hebdomadam visitet. Festis enim diebus ad hæc pietatis officia ferè omnes commeant. In his autem exercitationibus impendunt ferè horam cum dimidia. Die autè Dominica quæcumque ultima mensis erit, præmonentur ut ad Synaxim se præparent, ad Eucharistiæ celebrationem, hoc enim Sacramento prima quavis die mensis Dominica se communiunt, & à prædio Oratorio vel in schedulis compendiarie quædam documenta scripta, vel Sanctorum Imagines chartaceæ distribuuntur, ut suam quisque accipiat, & quid per Sanctum cujus imago sibi obtigit, à Domino petere debeat, subscriptum in illa cognoscat.

CAP. XIV.

Post officium Vespertinum festis quibusque diebus in Ecclesia nostra decantatum, & sermonem habitum, statim ex Presbyteris nostris ac Laicis, cum externis Oratorii fratribus, aliisque plurimis ad suburbium peculiariter locum frequentes conveniunt, ubi super herbâ confidentes, primùm qui musici sunt, pium aliquod sacrumve carmen concinunt, deinde quispiam sermonem non minus pietate quam elegantia oratum, ab Oratorii Præfato in scriptis traditum, recitat memoriter. Quo habito rursus concinunt. Surgit post hæc Oratorii Præfatus, vel alius cui sit à Patribus demandatum, qui aliquod ad piè christianæque vivendum quambrevissimè proponens argumentum, alterum ad dicendum invitat, ac deinceps tertium, immò si tempus id postulet, etiam quartum, quæ omnes ad rem propositam pari brevitate ac pietate ad suam & audientium utilitatem sermocinantur. Cum fuerit dicendi finis, hymnus concinunt, ac denum omnes ad propria, vel ad Oratorium revertuntur. Dum verò pœctivi calor molestias ad hujusmodi loca non licet exire, in aliquod Templum ad eas exercitationes sese conferunt. At hyeme ex Kalendis Novembris usque ad Sanctum Pascha, Festis diebus vesperti ad Salutationis Angelicæ signum in Oratorium itur. Durat dimidiam horam

Extr. Bullar. in quibus versari solent Dominici diebus.

Alii à præfatis die exercitiis in templis ad hanc usque festis diebus.

mentalis oratio, Litaniæ recitantur, vel à musicis concinuntur. Oratio Dominica, Angelicaque Salutatio ad solitum numerum repetuntur. Antiphona Sanctæ Mariæ Virginis pro temporis opportunitate mutata canitur, pium aliquod canticum musicis legibus concinuntur. Sacerdos ex nostris, quotuscumque est in serie semocinantium, Dei verbum adstanti populo, qua potest utilitate ac facilitate, per dimidiæ horæ spatium ministrat, rursus concentus efficitur. Ter prece consueta oratur Deus, Virgoque Deipata salutat, ac cætus dimittitur.

C A P. XV.

*Exteriorum in Oratorio munerum.*

**E**X externis Oratorii Fratribus eligitur à Præfeto in primis Rector, qui aliorum officii præsit. Aditui vel custodes duo aut quatuor, qui Oratorium scopis verrant, lampades & candelas accendant, flagellorum, horologii, & Altaris ornandi curam gerant. Duo item vel quatuor ægotantium curatores, qui infirmos fratres visitent. Aliqui etiam eliguntur, qui oblatam spontè pecuniam, vel ægotantium fratrum, vel domorum hospitalium, vel demum Oratorii commodo, sincere ac diligenter attribuunt, nec omnino accipiant, nisi quam sciunt sponte oblatam, ut illud Apostoli dictum revera servetur: Non vestra, sed vos. A secretis etiam aliquis deligitur, qui in libro quæcumque tractantur, notat. Præterea Lector, qui piæ lectiones diebus festis præmittit orationi. Ad infirmos item qui sunt in valetudinariis, quolibet festo die perferunt corporis refectioni utilis, Medico probata. *Expensarum autem Rectori & Oratorii Præfeto singulis mensibus, immò quoties eis libuerit, rationes ex præscripto referant. Nihil enim juris aut potestatis est hominibus exteris, & laicis in Oratorii rebus, præter administrationem à Præfeto Oratorii traditam.*

C A P. XVI.

*Horum electionis Ordines.*

**Q**uarto quoque mense eliguntur exteri Fratres ad ejusmodi munera, hoc planè modo. Oratione Dominica & Salutatione Angelica recitatis, his Præfetus solet precibus Divinum auxilium invocare, videlicet: Veni creator Spiritus, reple, &c. Respondetur: Et tui amoris, &c. Vers. Emitte spiritum tuum, & creabuntur. Resp. Et renovabis faciem terræ. Oratio. Deus, qui corda fidelium, &c. Actiones nostras, &c. Declaratis & publicatis recitatur hymnus, Te Deum, &c. Antiphona Beatæ Mariæ. Oratio, Gratiam tuam, &c. Antiphona, Da pacem, &c. Oratio, Deus, à quo sancta desideria, &c. Item oratio Dominica eo tempore occurrentis, vel Sancti cujus festum celebrari contingat. Electis pia aliqua documenta aut observationes brevissimè leguntur.

C A P. XVII.

*Admissionis Infirmorum hujus Congregationis.*

**C**um sit Congregationis nostræ liberum, omnes graviter delinquentes vel statum ejus perturbantes, de convictu & familia suorum dimovere ac depellere; cum satis item persuasum sit vix quemquam suæ negligentem salutis diu permanurum, ubi & progressus ad virtutes & perfectiorum pia æmulatio esse debet, Beatus Institutor asserat, neminem penitus per has constitutiones obligare ad peccatum velle. Ipse Deus arbiter, præmia pro pietate daturus æterna, sit sua nobis benignitate propitius. Amen.

*Qui Pontifex Auctoritates approbat.*

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjunget, Præpositus & Presbyteri prædicti plurimum cupiant constitutiones & institutiones hujusmodi pro firmiori earum subsistentia, & inviolabili observatione, Apostolicæ nostræ confirmationis robore communiti, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, quatenus eorum votis in præmissis annuere, aliasque desuper opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur desiderii hujusmodi justitiam attendentes, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris & pœnis à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum dumtaxat præsentium consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, constitutiones &

ordinationes prædictas, sicut prædictis excommunicatis & recognitis, Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus & approbamus, illisque omnibus & singulis perpetuè & inviolabiliter Apostolicæ auctoritatis robur adjicimus, ac omnes & singulos tam juris quàm facti, & quovis alios etiam quantumvis substantialiter defectus, si qui in præmissis aut eorum aliquo quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 3. Decernentes modernos & pro tempore existentes Præpositos, & Presbyteros dictæ Congregationis, ab eis prout illæ quemlibet eorum adstringunt, nullo unquam tempore recedere posse aut debere, sed ad plenariam eorum observationem teneri, & obligatos esse, & ad id pœnis in constitutionibus & ordinationibus hujusmodi contentis cogi & compelli posse.

§. 4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & diffiniri debere, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis etiam jurejuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis & literis Apostolicis eidem Congregationi, illiusque Præposito & Presbyteris, & quibusvis aliis Superioribus & personis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 24. Februarii 1612. Pont. nostri anno 7.

*Sequitur prohibitio de qua supra in rubrica.*

PAULUS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **C**um dilecti filii Præpositus & Presbyteri Congregationis Oratorii S. MARIE in Vallicella nuncupatæ de Urbe, quibus pridem à Sede Apostolica indultum fuit ut pro felici regimine dictæ Congregationis statuta & ordinationes ab ipsis observari facere & condere valerent, indulto hujusmodi inhærentes, statuta & ordinationes condiderint, quæ de mandato nostro revisa, & per nos Apostolica auctoritate confirmata fuerunt. Et sicut accepimus, in diversis locis aliæ Congregationes ad instar primodiæ erectæ fuerint, quæ à primodiæ Congregationis regulis declinare noscuntur.

§. 2. Nos primodiæ Congregationis institutum in suo vigore perpetuè manere cupientes, Motu proprio, non ad præpositi, & Presbyterorum prædictorum, vel alterius pro eis Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ne de cætero quævis Congregationes ubivis locorum institutæ, constitutiones & instituta sub denominatione B. Philippi Neri primodiæ Congregationis Fundatoris promulgare audeant, minusque in Urbe aliæ domus ejusdem instituti absque prædictorum Præpositi & Presbyterorum licentia institui possint, sub pœnis arbitrio nostro imponendis, & per contrafacientes ipso facto incurrendis, tenore præsentium prohibemus.